Moção Nº 59/2001

Senhor Presidente,

Os Vereadores signatários desta requerem, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada a presente MOÇÃO DE APLAUSO, a ilustríssima Secretária de Educação Munici​pal, Elizabeth Cardoso Santos Costa, pelos relevantes serviços prestados à área de educação.

JUSTIFICATIVA

A senhora Elizabeth Cardoso Santos Costa, insigne fi​gura humana, sempre dedicou sua vida à educação, prestando um trabalho, onde a competência, o dinamismo e o amor à profissão sempre se fizeram presentes.

Esta Casa de Leis, que congrega os legítimos representantes do povo pouso-alegrense, não poderia se furtar de aplaudir e agradecer a Sra. Elizabeth, pela dedicação com que vem desempenhando frente à Secretaria de Educação, oferecendo, sobremaneira suas distintas prerrogativas para o bom andamento das atividades educacionais do nosso município.

É oportuna a Moção ora suscitada, que visa homenagear quem, com tanto afinco, trabalha em prol de nossa progressista cidade.
Sala das Sessões, 25 de Junho de 2001.

Firmo da Motta Paes

Presidente da Mesa

Daniel Dias (Marco Aurélio Alves Costa)
Emanuel de Almeida Coutinho

Vereador
Vereador

Expedito José Pereira
Geraldo Cunha Filho

Vereador
Vereador

Hebert de Campos
Luciano Reis da Silva

Vereador
Vereador

Marcos Campanella
Mauro César Lopes

Vereador
Vereador

Miguel Simião Pereira
Oliveira Altair Amaral

Vereador
Vereador

André Adão Antunes
Antônio Luiz de Almeida

Vereador
1º Secretário

Antônio Theodoro Mendes
Célio Augusto de Paiva

Vice-Presidente
2º Secretário

PAGE